



SOTSIAALKINDLUSTUSAMET

Riina Sikkut
Sotsiaalministeerium
info@sm.ee
Suur-Ameerika 1
10122, Tallinn

Teie 29.11.2023 nr 1.2-1/4198-1/

Meie 06.03.2024 nr 5.2-2/42820-2

Seaduseelnõu väljatöötamise kavatsuse tagasiside

Sotsiaalkindlustusametile (SKA) on esitatud arvamuse avaldamiseks **sotsiaalhoolekande seaduse ja teiste seaduste muutmise seaduse eelnõu väljatöötamise kavatsus** (VTK) inimeste vajadustele vastava rehabilitatsioonisüsteemi loomiseks. SKA tutvus VTK-ga ja esitab selle kohta järgneva arvamuse.

1. Peame oluliseks markeerida, et tänase praktika kohaselt suunatakse pikaajalise ravi järgselt inimesed tervishoiu valdkonnast välja ja sellistel puhkudel on abi ja toetust saanud sotsiaalse rehabilitatsiooni teenusest (SRT). Seetõttu palume valdkondade ümberkujundamisel pöörata täiendavat tähelepanu sellele, et mõni tänane abivajav sihtrühm ei jääks edaspidiselt vajalikust abist ilma. Siinkohal näeme, et erilist tähelepanu vajaksid püsivate seisunditega inimesed, kel on elukestev kompleksteenuse vajadus ja inimesed, kes vajavad abi enda terviseseisundist tulenevalt seisundi säilitamiseks. Arvestades, et SKA on omanud kokkupuudet selliste sihtrühmadega läbi SRT teenuse osutamise, siis oleme valmis oma seniseid kogemusi jagama ka tervishoiuteenuste arendamise protsessis.
2. Kuivõrd VTK eesmärgiks on korralda ümber sotsiaal- ja tervishoiuteenuse osutamine, siis sellega seonduvalt tasuks pöörata tähelepanu ka sellele, kas ümberkorralduse tagajärjel võib tervise valdkonnas tekkida täiendavaid andmevajadusi. Näiteks töödeldakse SRT teenusega seonduvaid andmeid täna SKAIS1 infosüsteemis ja kui ümberkorralduste tagajärjel peaks tekkima nende andmete järele vajadus väljaspool sotsiaalvaldkonda, siis tuleks sellega seonduvad küsimused eraldi läbi arutada. Lisaks tasuks läbi mõelda abivajaduse hindamisega seonduv ja selles osas võiks üldisem eesmärk olla, et inimesel esinevaid tegevamis- ja osaluspiiranguid hinnatakse võimalikult väike arv kordi ning erinevad hindamised võiksid olla omavahel tugevalt seotud.
3. SKA toetab põhimõtteliselt lähenemist, kus inimese töövõimet hakatakse hindama alates 18. eluaastast ja puude tuvastamise otsus tehakse kuni 18. eluaastani. Siiski soovime juhtida tähelepanu, et kui töövõimeiga tõstetakse 18. eluaastale, siis ei ole võimalik inimest panna töötamise toetamise ja ööpäevaringse erihoolekandeteenuse järjekorda, sest kaob ära õigustatus teenusele.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Maret Maripuu
peadirektor

Paldiski mnt 80 / 15092 Tallinn / 612 1360 / info@sotsiaalkindlustusamet.ee /
www.sotsiaalkindlustusamet.ee / registrikood 70001975

Andrus Jürgens
57833628, Andrus.Jurgens@sotsiaalkindlustusamet.ee